Dices rursus cum Genebrardo : Ad præfatum argumentum commode responderi potest 1. quod Scriptura, Exodi VI, quasdam generationes inter Levi et Moysen omisit; quemadmodum S. Matth., cap. 1, 8, inter Joram et Oziam tres Iudaeorum reges præterit. 2. Dici potest, quod non describat annos, quos universi vixit Amram, sed quos habuit dum genuit Moyses, vel post mortem patris sui Caath.

R. Neg. assumpt. et ad 1 dico, illud omnino gratis

seu sine ullo fundamento a Genebrardo esse confictum, adeoque nullatenus admittendum; quandoq[ue]ndem Scriptura constanter, nempe tum Exodi VI, tum I Paral. VI, ponat tantummodo Caath et Amram, neque ullo alio in loco recenscat intermedios: ac proinde non est suspicendum, quod alias generationes pratermiscerit; ne aliquin in omnibus genealogiis, quas Scriptura recolit, dubitari posset alias omisas fuisse generationes; atque hoc pacte omnia rediderentur incerta. Aliud est de tribus regibus a S. Mattheo prermisso; quia quos ibide Scriptura praterit, alii locis recensere non omisit, nempe lib. IV Reg. et lib. II Paralip.

Secundam respondonem pariter non subsistere, inde liquet, quod Exodi VI, 20, anni vitæ Amram (non vero quos habuit dum genuit Moysen, vel post mortem patris sui) dicantur fuisse 437: præterea, nec etiam in hoc facto supposito inveniri possunt 430 anni; ut in Prob. II monstratum est.

Prob. III, ex S. P. Aug., qui, postquam eodem argumento, quo nos mox usi sumus, impugnasset opinionem eorum, qui putabant filios Israel in Ægypto habitasse 450 annis, Q. 47 in Exod. in hunc modum inde concludit: *Prœnde illa nimirum computatio, quam secutus est Eusebius in historia sua chronica, perspicua veritate subnixa est. Ab illa enim promissione computat quadringentos triginta annos qua vocavit Deus Abraham, ut exiret de terra sua in terram Chanaan: quia et Apostolus cum Abraham laudaret et commendaret fidem, in ea promissione qua Christum vult intelligi prophetat, id est, qua promisit Deus Abraham, quod benedicentur in eo omnes tribus terræ: « Hoc autem dico, » inquit, « quia testamentum, etc. Ex illa ergo promissione, » que vocatus est Abraham et credidit Deo, « post quadringentos et triginta annos » factam legem dicit Apostolus, « non ex tempore » quo Jacob intravit in Ægyptum.*

Dico 2: Anni 400 de quibus hic §. 43, initium suum desumunt a nativitate Isaac, et finem habent in exitu de Ægypto.

Prob. I. Quia, ut ex supradictis constat, a promissione Abraham, contigit anno vite ejus 75, usque ad exitum de Ægypto, fluxerunt anni 450: ergo si ab hac summa subtractas 25 annos, qui fluxerunt ab illa promissione usque ad nativitatem Isaac, quæ contigit anno 100 vite Abraham, clare sequitur quod a nativitate Isaac usque ad egressum ex Ægypto fluxerint anni 405: sed Scriptura hic illos 5 annos omisit; eo quod prætermisso minotis sive parvis numeris, soleat numero rotundo ut pro exacto; ut inter alia liquet ex Num. XIV, 33, ubi prædictur, filios Israel vagatores in deserto per 40 annos, et portatores iniquitatem patrum suorum, qui murmuraverant in Cades. Et tamen certum est, quod a prædictæ murmurationis tempore non nisi per 58 annos completos in deserto permaneserint. Unde S. P. Aug. ad præcitat. Gen. locum alludens Q. 47 in Exod. ita scribit: *Ex anno nativitatis Isaac usque ad annum egressionis ex Ægypto computantur anni quadringenti quinque. Cum ergo de qua-*